*We have decided to be bound by this holy and mutual consensus, and have agreed that just as they regard*

-----end of page 100 -----

*illi nos nostrasque ecclesias et Confessionem nostram, in hac synodo publicatam, et fratrum orthodoxas esse testantur, sic etiam eorum ecclesias eodem Christiano amore prosequamur et orthodoxas fateamur. Extremumque valedicamus et altum silentium imponamus omnibus rixis, distractionibus, dissidiis, quibus evangelii cursus non sine maxima multorum piorum offensione impeditus est et unde adversariis nostris non levis calumniandi et verae Christianae religioni nostrae contradicendi occasio sit subministrata. Quin potius, paci et tranquillitati publicae studere, caritatem mutuum exercere et operas mutuas ad aedificationem ecclesiae pro fraterna coniunctione nostra praestare debemus.*

*us, our churches, our confession published in this Synod, and that of the Brethren as orthodox, so also we shall treat their churches with the same Christian love and acknowledge them as orthodox. We shall avoid the extreme and impose utter silence upon all bickering, disagreement, and controversy by which the course of the Gospel is impeded to the great offense, of many pious people, and from which there comes a severe calumny by our adversaries and contradiction to our true Christian religion. Rather let the occasion be provided to strive for public peace and tranquility, to exercise mutual charity; we should also offer our labors for the building up of the church in our fraternal union.*

*Ad haec recipimus mutuo consensu omni studio nostris fratribus omnibus persuasuros atque eos invitatuos ad hunc Christianum et unanimum consensum amplectendum et obsignandum, praecipue auditione verbi frequentando tam huius, quam alterius cuiusque confessionis coetus et sacramentorum usu, observato tamen recto ordine et gradu tam disciplinae, quam consuetudinis uniuscuiusque ecclesiae.*

*For this reason we have agreed by mutual consent to persuade all our brethren with utmost zeal and to invite them to increase, build up, and conserve this Christian and unanimous Consensus, to nourish it and testify to it, especially by the hearing of the Word (by attending the services first of one, then of another of the confessions) and the use of the Sacraments, observing the proper order and manner of the discipline and custom of each church.*

*Ritus autem et caeremonias liberos uniuscuiusque ecclesiae hac concordia et coniunctione relinquimus. Non enim multum refert, qui ritus observentur, modo sarta tecta et incorrupta existat ipsa doctrina et fundamentum fidei ac salutis nostrae. Quemadmodum et ipsa Confessio Augustana et Saxonica de ea re decent et in hac Confessione nostra, in praesenti synodo Sandomiriensi publicata, id ipsum expressimus. Quamobrem consilia officiae caritatis mutua inter nos conferre et in posterum de conservatione et incremento omnium totius Regni, Lithuaniae, Samogitiae piarum orthodoxarum et reformatarum ecclesiarum, tamquam de uno corpore, consulere polliciti sumus ac recepimus.*